Diário da República, 2.a série — N.o 208 — 29 de Outubro de 2007 31 161

Despacho n.o 24 813/2007

Por despacho do coordenador da Sub-Região de Saúde de Setúbal
de 12 de Outubro de 2007, no uso de competência subdelegada, foi
autorizada a equiparação a bolseiro, com efeitos à data do despacho,
de Sandra Maria Calado Delgado Romão, enfermeira graduada, a
exercer funções no Centro de Saúde de Palmela, em tempo parcial,
trinta e cinco horas mensais (uma semana), excepto no período de
férias escolares, para frequência do Curso de Complemento de For-
mação em Enfermagem, da Escola Superior de Saúde de Portalegre,
no período de 15 de Outubro de 2007 a 2 de Agosto de 2008. (Não
carece de fiscalização prévia.)

16 de Outubro de 2007. — A Directora de Serviços de Adminis-
tração Geral, Eduarda Paula Régio.

Despacho n.o 24 814/2007

Por despacho do coordenador da Sub-Região de Saúde de Setúbal
de 12 de Outubro de 2007, no uso de competência subdelegada, foi
autorizada a equiparação a bolseiro, com efeitos à data do despacho,
de Marisol Rodriguez Nuñez Louro, enfermeira graduada, a exercer
funções no Centro de Saúde de Palmela, em tempo parcial, no dia
e pelo número de horas em que houver sobreposição com o horário
de trabalho, excepto no período de férias escolares, para frequência
do curso de pós-graduação em Tratamento de Feridas e Viabilidade
Tecidular, na Escola Superior de Saúde de Setúbal, no período de
8 de Outubro de 2007 a 17 de Junho de 2008. (Não carece de fis-
calização prévia.)

16 de Outubro de 2007. — A Directora de Serviços de Adminis-
tração Geral, Eduarda Paula Régio.

Administração Regional de Saúde do Alentejo, I. P.

Deliberação (extracto) n.o 2212/2007

Por deliberação do conselho directivo da Administração Regional
de Saúde do Alentejo, I. P., de 30 de Julho de 2007, foi a Paula
Isabel Catarino Dias autorizada a renovação do contrato de trabalho
a termo certo, pelo período de três meses, ao abrigo do Estatuto
do Serviço Nacional de Saúde, para exercer funções equiparadas às
de assistente administrativo, no Centro de Saúde de Estremoz, com
efeitos a 25 de Setembro de 2007.

9 de Outubro de 2007. — A Vogal do Conselho Directivo, Maria
da Conceição Margalha.

2611057673

Deliberação (extracto) n.o 2213/2007

Por deliberação do conselho directivo da Administração Regional
de Saúde do Alentejo, I. P., de 30 de Julho de 2007, foi a Lília
Catarino Vicente Lanzudo autorizada a renovação do contrato de
trabalho a termo certo, pelo período de três meses, ao abrigo do
Estatuto do Serviço Nacional de Saúde, para exercer funções equi-
paradas às de técnica de 2.a classe, área de fisioterapia, no Centro
de Saúde de Vendas Novas, com efeitos a 21 de Agosto de 2007.

9 de Outubro de 2007. — A Vogal do Conselho Directivo, Maria
da Conceição Margalha.

2611057669

Deliberação (extracto) n.o 2214/2007

Por deliberação do conselho directivo da Administração Regional
de Saúde do Alentejo, I. P., de 30 de Julho de 2007, foi a Ana Luísa
Agostinho Mendes autorizada a renovação do contrato de trabalho
a termo certo, pelo período de três meses, ao abrigo do Estatuto
do Serviço Nacional de Saúde, para exercer funções equiparadas às
de especialista de informática, na sede da Administração Regional
de Saúde do Alentejo, I. P., com efeitos a 10 de Outubro de 2007.

9 de Outubro de 2007. — A Vogal do Conselho Directivo, Maria
da Conceição Margalha.

2611057699

Deliberação (extracto) n.o 2215/2007

Por deliberação do conselho directivo da Administração Regional
de Saúde do Alentejo, I. P., de 30 de Julho de 2007, foi a Ana Sofia
Riço Gonçalves autorizada a renovação do contrato de trabalho a
termo certo, pelo período de três meses, ao abrigo do Estatuto do
Serviço Nacional de Saúde, para exercer funções equiparadas às de

técnico superior de 2.a classe, na sede da Administração Regional
de Saúde do Alentejo, I. P., com efeitos a 2 de Outubro de 2007.

9 de Outubro de 2007. — A Vogal do Conselho Directivo, Maria
da Conceição Margalha.

2611057710

Deliberação (extracto) n.o 2216/2007

Por deliberação do conselho directivo da Administração Regional
de Saúde do Alentejo, I. P., de 30 de Julho de 2007, foi a Pedro
Daniel Castelo Branco da Costa autorizada a renovação do contrato
de trabalho a termo certo, pelo período de três meses, ao abrigo
do Estatuto do Serviço Nacional de Saúde, para exercer funções equi-
paradas às de enfermeiro, no Centro de Saúde de Montemor-o-Novo,
com efeitos a 1 de Setembro de 2007.

9 de Outubro de 2007. — A Vogal do Conselho Directivo, Maria
da Conceição Margalha.

2611057754

Deliberação (extracto) n.o 2217/2007

Por deliberação do conselho directivo da Administração Regional
de Saúde do Alentejo, I. P., de 30 de Julho de 2007, foi a Sónia
Cristina Moleiro Varela Ferreira autorizada a renovação do contrato
de trabalho a termo certo, pelo período de três meses, ao abrigo
do Estatuto do Serviço Nacional de Saúde, para exercer funções equi-
paradas às de assistente administrativo, no Centro de Saúde de Évora,
com efeitos a 19 de Setembro de 2007.

9 de Outubro de 2007. — A Vogal do Conselho Directivo, Maria
da Conceição Margalha.

2611057802

Deliberação (extracto) n.o 2218/2007

Por deliberação do conselho directivo da Administração Regional
de Saúde do Alentejo, I. P., de 30 de Julho de 2007, foi a Sofia
Cristina Almeida Batista autorizada a renovação de contrato do tra-
balho a termo certo, pelo período de três meses, ao abrigo do Estatuto
do Serviço Nacional de Saúde, para exercer funções equiparadas às
de enfermeira, da carreira de enfermagem, com efeitos a 4 de Setem-
bro de 2007.

9 de Outubro de 2007. — A Vogal do Conselho Directivo, Maria
da Conceição Margalha.

2611057788

Deliberação (extracto) n.o 2219/2007

Por deliberação do conselho directivo da Administração Regional
de Saúde do Alentejo, I. P., de 30 de Julho de 2007, foi a Sónia
Teresa Barroso Machado autorizada a renovação de contrato do tra-
balho a termo certo, pelo período de três meses, ao abrigo do Estatuto
do Serviço Nacional de Saúde, para exercer funções equiparadas às
de enfermeira, da carreira de enfermagem, no Centro de Saúde de
Évora, com efeitos a 16 de Outubro de 2007.

9 de Outubro de 2007. — A Vogal do Conselho Directivo, Maria
da Conceição Margalha.

2611057794

Deliberação (extracto) n.o 2220/2007

Por deliberação do conselho directivo da Administração Regional
de Saúde do Alentejo, I. P., de 30 de Julho de 2007, foi a Tiago
Barrosa Neves autorizada a renovação de contrato de trabalho a termo
certo, pelo período de três meses, ao abrigo do Estatuto do Serviço
Nacional de Saúde, para exercer funções equiparadas às de enfer-
meiro, da carreira de enfermagem, no Centro de Saúde do Redondo,
com efeitos a 18 de Setembro de 2007.

9 de Outubro de 2007. — A Vogal do Conselho Directivo, Maria
da Conceição Margalha.

2611057803

Deliberação (extracto) n.o 2221/2007

Por deliberação do conselho directivo da Administração Regional
de Saúde do Alentejo, I. P., de 9 de Julho de 2007, foi a Rosa Alexandra
Gonçalves Formiga das Neves autorizada a renovação do contrato
de trabalho a termo certo, pelo período de três meses, ao abrigo
do Estatuto do Serviço Nacional de Saúde, para exercer funções equi-
paradas às de técnica de 2.a classe, da carreira técnica do regime
geral, com efeitos a 2 de Outubro de 2007.

9 de Outubro de 2007. — A Vogal do Conselho Directivo, Maria
da Conceição Margalha.

2611057749